
 

 

1 

 

 

 
 

 
        AMU/23/012178 

 

Zápis ze zasedání UR HAMU dne 11. 5. 2023 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Navržený program: 

 
1.     Úvodní slovo děkana  

 
2.   Schválení předloženého programu jednání  
  

3.     Řízení ke jmenování profesorem – doc. Mgr. Jana Boušková, 
obor Hudební umění – harfa, HAMU Praha 

 
4.  Řízení ke jmenování profesorem – doc. MgA. Bohuslav 

Matoušek, obor Hudební umění – housle, HAMU Praha 
 
5.  Habilitační řízení – MgA. Vít Havlíček, Ph.D., obor Hudební 

umění – hudební teorie, HAMU Praha 
 

6. Vyjádření UR k návrhu děkana jmenovat vedoucí kateder od 
15. 5. a od 1. 7. 2023 

 

7. Informace proděkana pro uměleckou činnost (komise a 
školitelé doktorských studentů) 

  
8.       Různé  
 

 
 

1. Úvodní slovo děkana  
Děkan a předseda prof. Ivan Klánský přivítal členy Umělecké rady HAMU (dále jen 
UR HAMU). Omluvil nepřítomné a konstatoval, že je přítomno 19 členů UR HAMU 

z 24, tedy je UR HAMU usnášeníschopná. 
 

2. Schválení programu jednání 
Děkan prof. Ivan Klánský seznámil UR HAMU s programem jednání. Dále umožnil 
členům UR HAMU předložit pozměňovací návrhy k programu. Na závěr vyzval 

k hlasování o navrženém programu. 
Hlasování: 

Počet členů Umělecké rady HAMU: 24 
Nadpoloviční většina všech členů UR HAMU: 13 
Počet přítomných: 19 

Pro: 19 
Proti: 0 

Zdržel se: 0 
Usnesení: Program byl v navržené podobě schválen. 



 

 

2 

 

Před zahájením projednávání dalších bodů se na jednání dostavil prof. Václav 

Bernášek, tedy se počet členů UR HAMU zvýšil na 20. 
 

 
3. Řízení ke jmenování profesorkou – doc. Mgr. Jana Boušková, obor 
Hudební umění – harfa, HAMU Praha  

Prof. Leoš Čepický představil UR HAMU uchazečku o řízení ke jmenování 
profesorkou doc. Mgr. Janu Bouškovou. Předseda komise pro řízení ke jmenování 

profesorem prof. MgA. Leoš Čepický seznámil přítomné členy UR HAMU 
s průběhem jednání komise, které se konalo dne 24. 4. 2023. Komise zasedala 
ve složení:  

předseda komise - prof. MgA. Leoš Čepický, proděkan pro uměleckou činnost, 
vedoucí Katedry strunných nástrojů HAMU, interní člen komise 

členové: 
Mgr. Lydie Härtelová, harfistka Symfonického orchestru Českého rozhlasu v Praze, 
pedagožka Pražské konzervatoře v Praze, externí členka komise 

Mgr. Hana Müllerová - Jouzová, harfistka Symfonického orchestru hlavního města 
Prahy FOK, pedagožka Gymnázia a Hudební školy hl. m. Prahy, externí členka 

komise 
Mgr. Dagmar Platilová, harfistka, odbornice s vysoce uměleckou erudicí, externí 

členka komise  
Omluven - prof. MgA. Leoš Svárovský, dirigent, pedagog Katedry dirigování HAMU, 
interní člen komise 

Předseda komise prof. Leoš Čepický sdělil, že svými kladnými doporučeními návrh 
podpořili prof. Isabelle Moretti (Conservatoire National Supeérieur de la Musique 

et de la Danse de Paris) a prof. Sarah O´Brien (Zurich university of the arts, Basel 
university of music).  
Dále předseda komise přednesl stanovisko komise, která se tajným hlasováním 

usnesla na návrhu, že má být uchazečka jmenována profesorkou (podrobněji viz 
Stanovisko komise). Následně doc. Mgr. Jana Boušková přednesla před UR HAMU 

profesorskou přednášku s názvem „Česká harfová škola“.  
V rámci rozpravy vystoupili s komentáři, dotazy a hodnoceními: prof. Jaromír 
Havlík, prof. Jiří Hlaváč, prof. Barbara Maria Willi, prof. Hanuš Bartoň, MgA. Jan 

Simon.   
Hlasování: 

Počet členů Umělecké rady HAMU: 24 
Nadpoloviční většina všech členů UR HAMU: 13 
Počet přítomných: 20 

Pro: 20 
Proti: 0 

Zdržel se: 0 
Usnesení:  
UR HAMU doporučuje rektorce AMU pokračovat v řízení ke jmenování 

profesorkou doc. Mgr. Jany Bouškové, obor Hudební umění – harfa. 
 

 
4. Řízení ke jmenování profesorem – doc. MgA. Bohuslav Matoušek, obor 
Hudební umění – housle, HAMU Praha 

Prof. Leoš Čepický představil UR HAMU uchazeče o řízení ke jmenování 
profesorem doc. MgA. Bohuslava Matouška. Předseda komise pro řízení ke 

jmenování profesorem prof. MgA. Leoš Čepický seznámil přítomné členy UR 



 

 

3 

 

HAMU s průběhem jednání komise, které se konalo dne 24. 4. 2023. Komise 

zasedala ve složení:  
předseda komise - prof. MgA. Leoš Čepický, proděkan pro uměleckou činnost, 

vedoucí Katedry strunných nástrojů HAMU, interní člen komise 

členové: 

prof. Ivan Štraus, pedagog katedry strunných nástrojů, Hudební a taneční fakulta 
AMU v Praze, interní člen komise 
prof. MgA. František Novotný, pedagog katedry strunných nástrojů, Hudební 

fakulta JAMU v Brně, externí člen komise 
MgA. Pravoslav Kohout, hudební publicista, externí člen komise   

omluvena - PhDr. Stanislava Střelcová, muzikoložka, redaktorka, externí členka 
komise 
Předseda komise prof. Leoš Čepický sdělil, že svými kladnými doporučeními návrh 

podpořili prof. Petr Adamec (HAMU) a prof. Jan Pěruška (HAMU).   
Dále předseda komise přednesl stanovisko komise, která se tajným hlasováním 

usnesla na návrhu, že má být uchazeč jmenován profesorem (podrobněji viz 
Stanovisko komise). Následně doc. MgA. Bohuslav Matoušek přednes před UR 
HAMU profesorskou přednášku s názvem „Česká klasická hudba a její pozice doma 

i ve světě z pohledu jejího celoživotního interpreta“.  
V rámci rozpravy vystoupili s komentáři, dotazy a hodnoceními: prof. Václav 

Bernášek, prof. Jiří Hlaváč, prof. Leoš Čepický, doc. Sylva Stejskalová, prof. Ivan 
Klánský 
Hlasování: 

Počet členů Umělecké rady HAMU: 24 
Nadpoloviční většina všech členů UR HAMU: 13 

Počet přítomných: 20 
Pro: 20 
Proti: 0 

Zdržel se: 0 
Usnesení:  

UR HAMU doporučuje rektorce AMU pokračovat v řízení ke jmenování profesorem  
doc. MgA. Bohuslava Matouška, obor Hudební umění – housle, HAMU Praha. 

 
 
5. Habilitační řízení – MgA. Vít Havlíček, Ph.D., obor Hudební umění – 

hudební teorie, HAMU Praha  
Prof. Leoš Čepický představil UR HAMU uchazeče o habilitační řízení MgA. Víta 

Havlíčka, Ph.D. Předseda habilitační komise prof. PaedDr. Miloš Hons, Ph.D. 
seznámil přítomné členy UR HAMU s průběhem jednání habilitační komise, které 
se konalo dne 10. 5. 2023. Komise zasedala ve složení:  

Předseda - prof. PaedDr. Miloš Hons, Ph.D., HAMU, Odd. hudebně teoretických 
disciplín, interní člen  

členové: prof. MgA. Mgr. Jiří Bezděk, Ph.D., HAMU, katedra hudební teorie, 
interní člen  
prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr., děkan PedF UK Praha, externí člen  

prof. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D., děkan PF Univerzity Hradec Králové, 
externí člen  

prof. MgA. Petr Planý, Univerzita Palackého Olomouc, katedra hudební výchovy, 
externí člen 
 

 



 

 

4 

 

Předseda komise prof. Miloš Hons sdělil, že oponentské posudky vypracovali prof. 

Jaroslav Tůma (HAMU, katedra klávesových nástrojů), PhDr. Petr Koukal, Ph.D. 
(Národní památkový ústav, muzikolog a hlavní organolog) a PhDr. Petr Lyko, Ph.D. 

et Ph.D. (proděkan Hudební fakulty JAMU, Brno). 
Dále předseda habilitační komise uvedl, že všechny tři posudky hodnotí dosavadní 
uměleckou, publikační a pedagogickou činnost uchazeče MgA. Víta Havlíčka, Ph.D. 

kladně. Poté přednesl stanovisko komise, která se tajným hlasováním usnesla na 
návrhu, že má být uchazeč jmenován docentem (podrobněji viz Stanovisko 

komise).  
Následně MgA. Vít Havlíček, Ph.D. přednesl docentskou přednášku s názvem 
„Varhany na Královédvorsku“. 

V rámci rozpravy vystoupili s komentáři, dotazy a hodnoceními: prof. Ivan 
Kusnjer, prof. MgA. Jan Jiraský, Ph.D., prof. Jaromír Havlík, prof. Jiří Hlaváč, prof. 

Barbara Maria Willi, Jiří Teml. 
Hlasování: 
Počet členů Umělecké rady HAMU: 24 

Nadpoloviční většina všech členů UR HAMU: 13 
Počet přítomných: 20 

Pro: 20 
Proti: 0 

Zdržel se: 0 
Usnesení:  
UR HAMU doporučuje rektorce AMU jmenovat MgA. Víta Havlíčka, Ph.D. 

docentem v oboru Hudební umění – hudební teorie. 
 

Před zahájením projednávání dalších bodů jednání opustil Mgr. Filip Magram, 
tedy se počet členů UR HAMU snížil na 19. 
 

6. Vyjádření UR k návrhu děkana jmenovat vedoucí kateder od 15. 5. a 
od 1. 7. 2023 

Děkan seznámil členy UR HAMU se svým návrhem jmenovat s platností od 15. 5. 
2023 prof. Vlastimila Mareše vedoucím Katedry dechových nástrojů HAMU a doc. 
Daniela Mikoláška vedoucím Katedry bicích nástrojů. Dále je seznámil s návrhem 

jmenovat s platností od 1. 7. 2023 Mgr. MgA. Lucii Hayashi, Ph.D. vedoucí Katedry 
tance a doc. MgA. Jana Trojana, Ph.D. vedoucím Katedry skladby.  

Dále uvedl, že ve všech 4 případech proběhlo řádné výběrové řízení v souladu 
s Řádem výběrového řízení AMU. Komise svým hlasováním doporučila jmenovat 
výše uvedené a děkan se s tímto návrhem ztotožňuje. 

Hlasování: 
Počet členů Umělecké rady HAMU: 24 

Nadpoloviční většina všech členů UR HAMU: 13 
Počet přítomných: 19 
Pro: 19 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení: UR HAMU se k předloženým návrhům vyjádřila kladně, bez připomínek. 
 
 

7. Informace proděkana pro uměleckou činnost (komise a školitelé 
doktorských studentů) 

Prof. Leoš Čepický seznámil členy UR HAMU s níže uvedenými návrhy na složení 
komisí pro habilitační řízení.   



 

 

5 

 

Komise pro habilitační řízení MgA. Lukáše Klánského, v oboru Hudební 

umění – klavír  
předseda komise:  

prof. MgA. František Malý, vedoucí katedry klávesových nástrojů HAMU, interní 
člen  
členové:  

prof. MgA. Leoš Čepický, proděkan pro studijní záležitosti, uměleckou a koncertní 
činnost, ved. katedry strunných nástrojů HAMU, interní člen  

prof. MgA. Jan Jiraský, Ph.D., ved. katedry klavírní interpretace JAMU Brno, externí 
člen 
doc. MgA. Eliška Novotná, pedagožka katedry klávesových nástrojů OSU, externí 

členka 
Mgr. Jana Turková, ved. klávesového odd., Konzervatoř Pardubice, externí členka 

Hlasování: 
Počet členů Umělecké rady HAMU: 24 
Nadpoloviční většina všech členů UR HAMU: 13 

Počet přítomných: 19 
Pro: 19 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení: UR HAMU schválila výše uvedenou komisi včetně personálního 
složení. 
 

Komise pro habilitační řízení Mgr. Petra Macečka, Ph.D. v oboru Hudební 
umění – housle  

předseda komise:  
prof. MgA. Leoš Čepický, proděkan pro studijní záležitosti, uměleckou a koncertní 
činnost, ved. katedry strunných nástrojů HAMU, interní člen  

členové:  
prof. Jan Pěruška, pedagog katedry strunných nástrojů HAMU Praha, interní člen 

PhDr. Stanislava Střelcová, muzikoložka, redaktorka, externí členka   

MgA. Radek Křižanovský, zástupce ředitele pro koncertní činnost Pražské 
konzervatoře, dramaturg, externí člen  

Čeněk Pavlík, koncertní umělec, člen Guarneri Trio Prague, externí člen 
Hlasování: 

Počet členů Umělecké rady HAMU: 24 
Nadpoloviční většina všech členů UR HAMU: 13 
Počet přítomných: 19 

Pro: 19 
Proti: 0 

Zdržel se: 0 
Usnesení: UR HAMU schválila výše uvedenou komisi včetně personálního 
složení. 

 
Komise pro habilitační řízení MgA. Aleny Mazgajové Čechové, ArtD., v 

oboru Hudební umění – housle  
předseda komise:  
prof. MgA. Leoš Čepický, proděkan pro studijní záležitosti, uměleckou a koncertní 

činnost, ved. katedry strunných nástrojů HAMU, interní člen  

členové:  

prof. Jan Pěruška, pedagog katedry strunných nástrojů HAMU Praha, interní člen 



 

 

6 

 

PhDr. Stanislava Střelcová, muzikoložka, redaktorka, externí členka   

MgA. Radek Křižanovský, zástupce ředitele pro koncertní činnost Pražské 
konzervatoře, dramaturg, externí člen  

Čeněk Pavlík, koncertní umělec, člen Guarneri Trio Prague, externí člen 
Hlasování: 
Počet členů Umělecké rady HAMU: 24 

Nadpoloviční většina všech členů UR HAMU: 13 
Počet přítomných: 19 

Pro: 18 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 

Usnesení: UR HAMU schválila výše uvedenou komisi včetně personálního 
složení. 

 
Dále prof. Leoš Čepický seznámil členy UR HAMU s potřebou projednat a 
případně schválit školitele doktorských studentů, kteří nejsou habilitovaní.  

Upřesnil, že toto ukládá čl. 33 SZŘ AMU, a to takto:  
"Na návrh garanta studijního programu jmenuje děkan každému studentovi 

doktorského studijního programu školitele. Těmi jsou především profesoři, 
docenti a na základě schválení uměleckou radou fakulty též držitelé titulu Ph.D., 

případně odborníci s odpovídající uměleckou erudicí." 
Prof. L. Čepický sdělil, že se jedná o tyto pedagogy, kteří jsou školiteli 
doktorských studentů těchto oborových rad:  

OR Skladba a teorie skladby – Ing. Zdeněk Otčenášek, Ph.D.; MgA. Michal 
Nejtek, Ph.D. 

OR Hudební produkce – MgA. Michal Lázňovský, Ph.D. (DAMU) 
OR Interpretace a teorie interpretace – MgA. Ozren Mutak, Ph.D.; MgA. Liběna 
Sequardtová 

OR Taneční umění – MgA. Elvíra Němečková, Ph.D. 
Hlasování: 

Počet členů Umělecké rady HAMU: 24 
Nadpoloviční většina všech členů UR HAMU: 13 
Počet přítomných: 19 

Pro: 19 
Proti: 0 

Zdržel se: 0 
Usnesení: UR HAMU schválila výše uvedené pedagogy jako školitele doktorských 
studentů HAMU.   

 
 

8. Různé  
Příští jednání Umělecké rady HAMU proběhne ve středu 21. 6. 2023 od 13:30 hod. 
v zasedačce HAMU. 

 
 

 
 
 

zapsala       schválil 
Jitka Komrsová     prof. Ivan Klánský, děkan HAMU 


